ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2574/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Habitação, solicitando fiscalização num prédio com diversas kitinetes, onde não há esgoto
adequado  e  o  lixo  é  jogado  no  terreno  baldio  ao  lado,  na  Rua  Pedro  Batista  da  Silva,
esquina rua Otávio Cesário Pereira, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda de diversos moradores da referida rua, os quais alegam que o
prédio com as kitinetes joga água das máquinas de lavar roupas diretamente na rua, além
de colocarem o lixo no terreno baldio existente ao lado, causando transtornos, prejudicando
a convivência e ainda proliferando animais peçonhentos e diversos insetos.
Solicitam ao Poder Executivo uma solução.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE AGOSTO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas